
  

令和元年第１回東海村議会臨時会提出議案説明要旨 
 

令和元年８月２０日 
 

おはようございます。 

それでは，令和元年第１回東海村議会臨時会にあたり，提出い

たしました議案の概要について，ご説明申し上げます。 

今回提出いたしました議案は，専決処分の承認１件，補正予算

１件の合計２件でございます。 

 

承認第５号 令和元年度東海村一般会計補正予算第２号の

専決処分の承認を求めることについてでございます。 

いきいき茨城ゆめ国体閉会式の来賓者昼食会場に議会棟が

指定されたことに伴い，庁舎議会棟内装改修工事を実施するた

め，令和元年度東海村一般会計補正予算第２号の専決処分を

いたしましたので，地方自治法第１７９条第３項の規定により報告し，

承認を求めるものでございます。 

 

議案第５０号 令和元年度東海村一般会計補正予算第３号に

つきましては，予算総額に変更はなく，債務負担行為を設定する

ものでございます。 

 

以上で提出いたしました議案について概要を申し上げましたが，

詳細につきましては，お手元の議案書等によりご審議のうえ，適切

なる議決を賜りますようお願い申し上げます。 

以上で提案理由の説明を終わらせていただきます。 


